per: revocarem animos vestros ... ad illam .. civium Romanorum per tot urbem uno puncto temporis ... caedem; Flacc. 60. descriptio || descriptio || totam per urbem caedis atque incendiurum constituta est; Sulla 52.

post: cum Mamertini more atque instituto suo crucem fixissent post urbem in via Pompeia; Verr. V, 169. quod mihi primum post hanc urbem conditam togato contigit; Catil. III, 15. causa est enim post urbem conditam haec inventa sola; ib. IV, 14. me ... unum post urbem conditam diligentissime senatui paruisse; dom. 50. num quem post urbem conditam scias tribunum plebis egisse cum plebe? Vatini. 17. num quis in hac civitate

post urbem conditam tribunos plebis appellavit; ib. 34.

propo: huic, si insidiaretur, noctem prope urbem expectandam (fuisse); Milo 52.

**URGEO** (urgueo), *brängen, bebrängen*: l. alqs: urget Dolabella; Verr. I, 75. ille furiosus urgere-nihil ad se nostras leges pertinere; Verr. IV, 149. inferunt Galli in M. Ponteiū et instant atque urgent summo cum studio; Font. 44. urgente Laelio; Flacc. 20. quaerit . . . Laterensis atque hoc uno maxime urget; Planc. 5. etiam atque etiam insto atque urgeo; ib. 48. instabat, urgebat; Milo 87. Milo unus urgebat; ib. 88. nimis urgeo; Ligar. 9. in inimicissima civitate urgent, instant, insecuntur; Fr. B. II, 1.

comitia: urgebant comitia, et in eis || in his || ipsis oppugnabar grandi pecunia; Verr. a. pr. 24.

fortuna: urget eadem fortuna quae coepit; Sulla 91.

nomen: utrum . . . me conturbare oportet, an . . . huic nomen || hoc nomen ||, quod urget, nunc, cum petitur, dissolvitur? Planc. 68.

II. alqm: urgetur a tota Sicilia; Verr. III, 224. urgetur confessione sua; ib. IV, 104. non igitur a suis, . . . sed a suorum . . . urgetur inimicis; Balb. 59. me non criminibus urgere, sed Afrorum fremitu terrere conere? Scaur. 17. quaestiones urgent Milonem; Milo 59. nec ille armis solum, sed etiam decretis nostris urgendus est; Phil. III, 32. tenetur, premitur, urgetur nunc eis copiis, quas iam habemus; ib. IV, 12. multo postea gravius urgebamur armis domesticis; ib. VII, 14. neque tamen nos urget mandatis pluribus; ib. VIII, 27.

accusatorem: accusatorem urgebo atque inse-quar; Flacc. 5 (3, 42).

homines: satis est homines imprudentia lapsos non erigere, urgere vero iacentis . . . certe est inhumanum; Rab. Post. 2.

ordinem: quoniam totus ordo paucorum improbitate et audacia premitur et urgetur; Verr. a. pr. 36.

Oricum: instat Epiro, urget Oricum; Phil. XI, 26.

urbem: ne urbem hanc urbe alia premere atque urgere possitis; leg. agr. I, 16.

**URNA**, *Loosurne*: I. deicio: num quis . . . urnas deiecerit? Vat. 34.

2. educeo ex: educit ex urna tris; Verr. II, 42.

**URO**, *brennen, verheeren*: alqd: id uri secari-que patimur; Phil. VIII, 15.

corpus: quod (corpus) cum uritur, non sentit; dom. 97.

Galliam: exhaustur, vastatur, uritur (Gallia); Phil. XII, 9.

**USITATUS**, *gebräuchlich, üblich, gewöhnlich*: alqd: alius, ne condemnaretur, pecuniam dedit: usitatum est; Verr. V, 117. quid? ut de Verre supplicium sumant? non est usitatum, non est senatorium || senatorum ||; ib. 126. id . . . malitia || malitiae || est iam usitatum; Caecin. 2. hoc quidem iam vetus est et maiorum exemplo multis in rebus usitatum; ib. 45.

accusatio: ut nihil inter illam usitatam accusationem atque hanc novam intersit; Verr. a. pr. 55.

consuetudo: qua ratione res ab usitata consuetudine recederet; Quinct. 67.

formulae: [quae tamen] omnia novas iniurias habent, sed postulationum formulae usitatas; Verr. II, 148.

frequentia: non usitata frequentia stipati sumus; Milo 1.

honos: ne eius usitatus honos impediretur; Phil. III, 23. aut supplicatio ab eo . . . decernenda non fuit aut usitatus honos pervolgatus-que tribuendus eis; ib. XIV, 11.

iudicium: cui neque magistratus adhuc aequus inventus est neque iudicium redditum est usitatum; Quinct. 71.

ius: agi quidem usitato iure et cotidiana actione potuit; Tull. 54.

mos: si humano modo, si usitato more . . . peccasset; Verr. II, 9.

ratio: utinam posset aliqua ratione hoc crimen, quamvis falsa, modo humana atque usitata defendere; Verr. III, 224.

res: in re tam usitata satis est ostendere . . . Verr. I, 114. cur in re tam vetere, tam usitata quicquam novi feceris; ib. III, 16. res non modo non abhorrens a consuetudine, sed usitata etiam || etiamnum || et valde pervagata || et vulgata ||; Scaur. 33. nunc . . . usitatis iam rebus entendum est Miloni; Milo 34.

scelus: si P. Clodii impulsu (facta lapidatio est), usitatum hominis facinorosi scelus; dom. 12.

viae: nolite arbitrari, mediocribus consiliis aut usitatis viis || vitiis, al. || aut\*; Muren. 80.

**USPIAM**, *irgendwo*: appareo: si qua uspiam navicula praedonum apparuerit; Flacc. 29.

pendeo: ut tu naufragio expulsus, uspiam . . . penderes; Piso 43.

**USQUAM**, *irgendwo, irgendwohin*: consisto: ut eos agitent furiae neque consistere usquam patientur; Sex. Rosc. 66. cui nullus esset usquam consistendi locus; Flacc. 50.

defigo: quam (crucem) non ausus est usquam defigere nisi apud eos, quibuscum . . .; Verr. IV, 24.

discedo: nec vero usquam discedebam; Phil. I, 1.

exsto: cuius sepulcrum usquam exstet ubi parentur; Phil. I, 13.

morior: hicine vir patriae natus usquam nisi in patria morietur, aut, si forte, pro patria? Milo 104.

sum: an vero ullam usquam esse oram tam desertam putatis, quo non . . .? imp. Pomp. 44. nego usquam unquam (fructus) fuisse maiores; Cluent. 111. qui tandem locus usquam sit quem . . .? leg. agr. II, 39. suam . . . quisque domum tum obtinebat nec erat usquam tua; Phil. II, 45.

valdeo: quae (prudencia) neque extra Romam usquam neque Romae rebus prolatis quicquam valet; Muren. 28.

video: num quisnam tandem || tam || abstrusus numerus usquam videtur, quem . . .? leg. agr. I, 11.

**USQUE**, *bis, hin, durchweg*: I. *allein*: tum ex amplissimo collegio decemvirali sacerdotes . . . tamen usque Hennam profecti sunt; Verr. IV, 108. qui hanc ipsam legationem . . . non accepit a suis civibus, sed usque Tmolio petivit; Flacc. 45. ut a Brundisio usque Romam agmen perpetuum totius Italiae viderit; Piso 51.

II. *Verbindungen*: a: hoc illi navigio ad omnis populi Romani hostis usque a Dianio [quod in Hispania est] ad Sinopam [quae in Ponto est] navigaverunt; Verr. I, 87. mulierem quandam Larino atque illam usque a mari supero Romam proficisci! Cluent. 192. tantus est ex omnibus spectaculis usque a Capitolio . . . plausus excitatus; Sest. 124. eur te fraterna vitia potius quam bona paterna . . . et usque a nobis . . . repetita move-

runt? Cael. 34. id quod augures omnes usque ab Romulo decreverunt; Vat. 20. quod caput ... usque ab laniulo ad aedem Apollinis manus ipse suis defulit; Fr. B. VIII, 15.

ad: quae existimatio P. Quinctium usque ad senectutem produxit; Quinct. 99. quo minus ... eadem usque ad rogam prosequatur; ib. non ab imis unguibus usque ad verticem summum ... ex fraude, fallacis ... constare totus videtur? Qu. Rosc. 20. mansit in conditione atque pacto usque ad eum finem; Verr. a. pr. 16. quod hic nobis respondit ... usque ad M. Terentium C. Cassium consules (tabulas) confecisse; ib. I, 60. praeturae (rationem) ... usque ad hoc tempus non retulit; ib. 98. ut usque ad alterum R litterae constarent integrae; ib. II, 187. cum ex Leontino usque ad Lilybaeum || usque Lilybaeum || ... aliquem vadaretur; ib. III, 38. in exteris nationibus usque ad ultimas terras pervagatum est; ib. IV, 64. matronas et virgines ... usque ad agri finis prosecutas esse; ib. 77. ubi usque ad hoc tempus Syracusani festos dies ... agunt celebrerim ... conventu; ib. 107. id ... usque ad hanc diem integrum inviolatumque servatum est; ib. 130. qui ex foedere ipso nivem vel usque ad Oceanum ... mittere debuerunt; ib. V, 50. piraticus myaparo ... usque ad forum Syracusanum || Syracusanorum || ... accessit; ib. 97. usque ad summam senectutem summa cum gloria vixit; ib. 180. post legem Valerianam latam \* te \* quaestore usque ad T. Crispinum quaestorem aliter neminem solvise; Font. I. quae (nationes) quondam ... Delphos usque ad Apollinem Pythium atque ad oraculum ... vexandum ... profectae sunt; ib. 30. eos usque ad hanc diem retinere illam ... consuetudinem hominum immolatorum; ib. 31. quod ... conservatum (sit) usque ad hoc tempus; Caecin. 5. qui ad extremum usque contenderint; ib. 46. quarum usque ad nostram memoriam disciplina navalis et gloria remansit; imp. Pomp. 54. cuius usque ad nostram memoriam nomen invictum in navalibus pugnis permansit; ib. Habitus usque ad illius iudicii tempus nullum testamentum unquam fecerat; Cluent. 45. ut ... illam usque ad talos demissam purpuram recorderem; ib. 111. ego a primo capite legis usque ad extremum reperio ... leg. agr. II, 15. a Suburana usque ad Aniensem || Arniensem || nomina vestra proponat; ib. 79. ut te haec ... relinquente usque ad portas prosequantur; Catil. I, 21. cuius familia [...] usque ad hoc tempus ... permansit; Flacc. 25. Temi usque ad illam aetatem in senatum venire non potuit; ib. 42. vitam ab initio usque ad hoc tempus explicatam cum crimine recognoscite; Sulla 74. cum usque ad extremum spatium nullum tranquillum atque otiosum spiritum duxerimus; Arch. 39. qui a C. Graccho usque ad Q. Varium seditiosis omnibus restitit; Sest. 101. quae (via) per Macedoniam est usque ad Hellespontum militaris; prov. cons. 4. iam diu mare videmus ... ab Oceano usque ad ultimum Pontum ... tutum et clausum teneri; ib. 31. nihil est ... ultra illam altitudinem montium usque ad Oceanum quod ...; ib. 34. quantum ipse a pueritia usque ad hanc aetatem ... conquiret; Balb. 3. hunc vitae statum usque ad senectutem obtinere debet; ib. 18. est difficile, quod cum spe magna sis ingressus, id non exsequi usque ad extremum; Rab. Post. 5. externi isti mores, usque ad sanguinem incitari [solent] dio; Ligar. II. cui magnificentissima dona ... usque ad Numantiam misit ex Asia; Deiot. 19. in primis finibus tibi se praesto fuisse dicit, usque ad ultimos prosectum; ib. 42. aut non suscipienda fuit ista causa ... aut ... defendenda

usque ad extremum; Phil. II, 75. ex illo die recordamini eius usque ad Idus Martias consulatum; ib. 82. se ... usque ad Kalendas Maias ad urbem exercitum habiturum; ib. III, 27. inani spe ad aquas usque et Puteolos provehantur; ib. VIII, 9. quorum statuae steterunt usque ad meam memoriam in rostris; ib. IX, 4. exterae nationes a prima ora || a primo ore || Graeciae usque ad Aegyptum ... tenerunt; ib. X, 10.

adeo: usque adeo autem ille pertinuerat; Sex. Rosc. 26. Herbitenses ... liciti sunt usque adeo, quoad se efficere posse arbitrabantur; Verr. III, 77. usque adeo orba fuit ab optimatibus illa contentio, ut ... Flacc. 54. usque adeo hominem in periculo vsque; Sest. 82.

dum: iacet res in controversiis ..., usque dum inveiretur; Quinct. 67. se privatum hominem praedonum duces vivos atque incolumis domi suae, ... usque dum per me licuerit, retinuisse; Verr. I, 12.

eo: f. eo, A, III (28 St.) B, II, C, 203.

ex: qui usque ex ultima Syria atque Aegypto navigaverat; Verr. V, 157.

in: eadem lectica usque in cubiculum deferabatur; Verr. V, 27. usque in Hispaniam legatos ac litteras misit ad eos duces; imp. Pomp. 9. cum ad eum usque in Pamphyliam legatos deprecatoresque misissent; ib. 35. idem iste Mithridates nonne ad eundem Cn. Pompeium legatum usque in Hispaniam misit? ib. 46.

iude: inde usque repetens hunc video mihi principem ... existitisse; Arch. I.

quaque: nolite usque quaque idem quaerere; Verr. V, 10. aut undique religionem tolle aut usque quaque conserva; Phil. II, 110.

quo: quo usque tandem abutere, Catilina, patientia nostra? Catil. I, 1. quo usque negotiaberis, cum praesertim sis illo loco natus? Flacc. 70. quo usque ista dicis? Planc. 75. quo enim usque tantum bellum, tam crudele ... propulsabitur? Phil. III, 3. quo usque enim dicis pacem velle te? ib. VIII, 17. quo usque enim Massiliam oppugnabis? ib. 18. quo usque igitur is ... nomine hostis creabit? ib. XIV, 6.

trans: tollitur ab atriis Liciniis ... in Galliam Naevius et trans Alpes usque transfertur; Quinct. 12.

ustor, Leichenverbrenner: qui cum tantum ausus sit nator pro mortuo; Milo 90.

**usucapio, Erwerbunq:** usucapio fundi ... non a patre relinquitur, sed a legibus; Caecin. 74.

**usura, Gebrauch, Genuß, Zinsen:** I. I. do: cur ... piratis lucis usuram tam diuturnam dedisti? Verr. V, 75. unius usuram horum gladiatorum isti ad vivendum non dedissem; Catil. I, 29. eripio: lucine hanc usuram eripere vis, plenam lacrimarum atque maeroris? Sulla 90. ut huic optimo viro ... usuram huius lucis ... ne eripiatis; Rab. Post. 48.

postulo: a vobis ... parvam exigui temporis usuram bonae de me opinionis postulo; leg. agr. III, 2.

2. aufero pro: ut, cum senatus usura publicanos saepe iuvisset, magistratus a publicanis pecuniam pro usura auferret auferte; Verr. III, 168. certo cum: quod si maturius facere voluissent neque ... certare cum usuris fructibus praediorum; Catil. II, 18.

II. induci: cum credebatur inductus usuris; Rab. Post. 39.

iuvare: f. I. 2. aufero pro.

**usurpatio, Gebrauch, Benutzung:** I. adsequi: ille, quisquis erat, ... ne moram quidem

mortis mentione atque usurpatione civitatis adsequi potuit? Verr. V, 166. sint . . . xviri neque veris comitiis . . . neque illis ad speciem atque || ad || usurpationem vetustatis . . . adumbratis constituti; leg. agr. II, 31.

**usurpo**, beanspruchten, anwenden, erwählen; I. acc. e. inf.; quoniam crebro usurpas legem te . . . tulisse; Vatin. 27.

II. aliquid id . . . iure imperii nostri quo annis usurpatum ac semper retentum; Verr. V, 51. scilicet saepe ante oculos ponere idque libenter crebris usurpare sermonibus; Marcell. 5. si te in iudicium quis adducat usurpetque illud Cassianum; Phil. II, 35. quam crebro usurpat; et consul et Antonius? ib. 70.

cognitionem: illa Segestanorum non solum litteris tradita neque commemorata verbis, sed multis officiis illorum usurpata et comprobata cognitio; Verr. V, 124.

genus: hoc genus poenae saepe in improbos civis in hac re publica esse usurpatum recordatur; Catil. IV, 7.

libertatem: paucas tribus, non certa conditione iuris, sed sortis beneficio fortuito || fortuito || ad usurpandam libertatem vocare; leg. agr. II, 17.

memoriam: frater . . . desiderium mei nominis renovari et rerum gestarum memoriam usurpanti coegit; sen. 37.

nomen: cum imploraret saepius usurparetque nomen civitatis; Verr. V, 162. est istuc quidem nomen aetatis, sed ab eo minime usurpandum; Phil. XIII, 24.

verbum: nego alta verba Lentulum . . . saepius usurpasset quam haec; har. resp. 37. Graecum etiam verbum usurpavi; Phil. I, 1.

viam: eadem (via) nunc crebro usurpatur; Milo 18.

**USUS**, Gebrauch, Nutzen, Gewohnheit, Erfahrung, Umgang, Anübung, Bedarf; I. Subject: abest: quid enim abest huic homini . . . ? usne rerum? Balb. 9.

devinxit: quamquam nos ab incunte illius aetate usus, consuetudo . . . devinxit; Phil. VII, 6.

est: cum Metellis, Serviliis, Scipionibus erat ei non modo hospitium, verum etiam domesticum usus et consuetudo; Sex. Rose. 15. usus . . . eius fundi et fructus testamento viri fuerat Caesenniae; Caecin. 19. lex usum et auctoritatem fundi iubet esse biennium; ib. 54. quod mihi . . . cum plerisque eorum magnum usum esse sciebat; Cluent. 49.

mibi cum viris . . . ambobus est aemulicia, cum altero vero . . . magnus usus et summa . . . necessitudo; ib. 117. cum mihi summus tecum usus esset; Sulla 11. in qua provincia cum res erant et possessiones paterna, tum etiam usus quidem provincialis; Cael. 73. quae sunt igitur meae partes? auctoritatis . . . usus medicorum; Balb. 1. si usus magister est optimus; Rab. Post. 9.

existit: si . . . non mirificus usus in re militari existisset; Sest. 12.

flectit: te ipsum . . . iam usus flectet, dies leniet, aetas mitigabit; Muren. 65.

mitigat: iam aetas omnia, iam usus, iam dies || iam ista dies || mitigavit; Cael. 77.

postulat: vehementius, quam videtur vel usus vel aetas mea postulare; Deiot. 1.

respuit: eam (orationem) usus, vita, mores, civitas ipsa respuit; Muren. 74.

valet: si usus (in iudiciis) valet; Balb. 1.

vincit: quod adsiduum usus uni rei deditus et ingenium et artem saepe vincit; Balb. 45.

II. nach Verben: I. habeo: usum in re pu-

blica . . . magnum iam habere et debes et potes; Phil. X, 6.

lego: usum et fructum omnium bonorum suorum Caesenniae legat; Caecin. 11.

suppleo: non . . . te instruere domum tuam voluerunt in provincia, sed illum usum provinciae supplere; Verr. IV, 9.

2. sum: qui (liberi) non modo tibi voluptati, sed etiam qui aliquando usui rei publicae possent esse; Verr. III, 161. f. sum, VI. usui (+ S.) S. 618, b.

3. adfero ex: quantum homini vigilanti ex forensi usu prope cotidiana dicendi exercitatio potuit adferre; imp. Pomp. 2.

confero in: pecuniam . . . suamne dicant, sibi a civitatibus conlatam in usum suum? Flacc. 55. instituo ad: quibus (artibus) instituiamur ad hunc usum forensium; Cael. 72.

mitto ad: mittit homini munera satis large haec ad usum domesticum; Verr. IV, 62.

pono in: nullam rem esse . . . in usu positam militari; imp. Pomp. 28.

reservo ad: quia multa ad usum suum reserbat; Phil. V, 25.

traduco ab: iniquum . . . homines traduci . . . ab usu rerum rusticarum ad insolitam litem atque iudicium; Verr. III, 26.

III. nach Adjectiven: paratus, promptus ad: quo parator ad usum forensium promptiorque esse possim; div. Caec. 41.

peritus ad: virum . . . ad usum ac disciplinam peritum . . . domi . . . retinere . . . neletis; Font. 43.

IV. Unstând: I. amittere: si quae tibi in Africa venerit hereditas, usu amittes, an . . . ? Flacc. 85.

antecedere: qui et auctoritate et aetate et, ut mihi visum est, usu rerum anteedebat; Verr. IV, 138.

callidus: homines prudentes natura, callidi usu, doctrina eruditi; Scaur. 24.

capere: ut nihil mortales a dis immortalibus usu capere possint; har. resp. 32.

cognoscere: satis commode mihi videor eorum consuetudinem usu tractandoque cognosce; Verr. II, 181.

comprobari: cognoscite nunc populi Romani iudicium . . . re ipsa atque usu comprobatum; Balb. 53.

coniunctus: cum nihil tam coniunctum sit quam negotiatores nostri cum Siculis usu, re, ratione, concordia; Verr. V, 8. an in tantis rebus . . . hominem . . . coniunctissimum officiis, consuetudine, usu, diuturnum esse arbitratur? Sulla 57.

constitui: est tuum . . . retinere . . . consulens . . . fortuna constitutum ad alexandrum otium, . . . animo et usu ad quod velis negotium; Muren. 83.

convenire: in manum inquit convenerat, nunc audio, sed quaero usu an coemptione? usu non potuit; Flacc. 84.

exercitatus: ipse . . . in re militari cum summi consilii . . . tum vero usu quoque bellorum gerendorum . . . exercitatus; Font. 41.

obdurescere, percallescere: nescio quo modo iam usu obluratur et percalluerat civitatis incredibilis patientia; Milo 76.

perdoctus: cum me praesertim rerum varietate atque usu ipso iam perdoctum viderent; Balb. 60. posse: qui neque usu satis et ingenio parum possum; Quinct. 2.

praeditus: tene hoc . . . dicere, tali prudentia, etiam usu atque exercitatione praeditum? Cluent. 84. quod nullo usu, nullo studio praediti militari . . . se scire profiteantur; Balb. 14.

robustus: si esses usu atque aetate robustior; Sulla 47.

tiro: L. Apuleium esse video proximum subscriptorem, hominem ... usu forensi atque exercitatione tironem; div. Caec. 47.

valere: qui cum videantur nec ingenio nec usu atque exercitatione rerum || usu rerum atque exercitatione || valere; Deiot. 7.

venire: J. **venio**, III. alqd (7. Et.) §. 847, a. 2. ad: ego vero ad meam rationem usumque meum non aestimo; Verr. IV, 13. ad nostrum usum prope modum iam est definita moderatio rei familiaris; dom. 146.

ex: quod ex usu rei publicae sit; Fr. A. III, 19. in: id ipsum esset in tanto usu nostro tantae amicitiae molestum; Planc. 5.

propter: Caesenniam possedisse propter usum fructum non negas; Caecin. 94. quae mihi non propter ingenium meum, sed propter hanc exercitationem usumque dicendi fructum aliquam ferre potuissent; Cael. 54.

V. **fragant**: non mediocrem in re militari usum || militari ||; Fr. A. III, 12.

**ut, uti.** wie, je mehr — desto, als, sobald als, daß, je daß, damit, gefest daß, wenn: I. **Abicht**, **Solge**: I. **nach Verben**: accedo: quid si accedit eodem ut tenuis antea fueris? quid, si ut avarus? quid si ut audax? quid, si ut illius ... inimicissimus? Sex. Rosc. 86. accedit eodem, ut etiam ipse candidatus totum animum ... in petitione non possit ponere; Muren. 45. accedit ut accusatorum alterius crudelitate, alterius indignitate conturber; Deiot. 2. accessit ut Caesar ignaro ... magister equitum constitueretur; Phil. II, 62. — illud: si vero illud quoque accedit, ut in ea verba praetor iudicium det; Verr. II, 31. accedat etiam illud, ut statuatis hoc iudicio ...; Balb. 65.

accido: an ... casu accidit, ut id ... prius nuntiaret? Sex. Rosc. 96. accidit, ... ut ... venirent Lampsacum; Verr. I, 63. verum accidit, ut Carpinatus ... crebras postea litteras ... mitteret; ib. II, 172. etenim mihi ipsi accidit, ut cum duobus patriciis ... peterem; Muren. 17. nisi viderent accidere posse ut competitorum pares suffragis essent; Planc. 53. nec accidit ut quisquam te timere incipiat eorum; Deiot. 39. — hic: si mihi ... hoc accidisset, ut multi ... praedones ... imitarentur; Sest. 45. sin hoc persaepe accidit, ut et factos aliquos et non factos esse miremur; Planc. 15. — is: neque id solum accidit, uti ei || uti || minus multis iugis ararent ... sed etiam ut permulti locupletes ... agros latos ac fertiles desererent; Verr. III, 120. — nihil: nihil posse accidere, ut tales viri desiderandi sint; Font. 43. — qui: quod tibi accidit, ut eius in provincia statuae ... deicerentur; Verr. II, 158. quod ei praeter spem acciderat, ut illum ... terram unquam attingeret; imp. Pomp. 25. quod in calamitate clarissimis viris ... videmus accidisse, ut earum civitatum fierent cives; Balb. 28. — quis: quid accidit tandem, ut horum populorum agri frumentum eius modi te praetore ferrent? Verr. III, 172. quid acciderat, ut ex eodem horreo decumanum (frumentum) probaretur, emptum improbaretur? ib.

addo: addit praeterea, ut ... teneant ei; Phil. VIII, 25. — hic: hoc etiam addidit, ut quererem ...; ut vos rogarem; Verr. II, 164. — ille: illud addidit, ut ... redirem in patriam; Sest. 129. additum esse etiam illud, ut maiestatem illi nostram conservare || servare || deberent; Balb. 38.

adduco: si ille adduci non potest, ut ... ne lucem quoque hanc ... eripere cupiat; Sex. Rosc.

150. adductus sum ... ut onus huius laboris ... mihi suscipiendum putarem; div. Caec. 5. plagis adductus est, ut frumenti daret non quantum deberet sed quantum cogeretur; Verr. III, 56. Heium neque voluntate ... adductum esse, ut haec signa venderet; ib. IV, 14. neque ulla condicione ... adduci (se) unquam potuisse, ut venderet illa; ib. 16. negabant me adduci posse, ut nullam largitionem probarem; leg. agr. II, 12. facile adducuntur || adducuntur || pecuniae magnitudine, ut velint vendere; ib. 72. ego hoc ... certa de causa nondum adducor ut faciam; Catil. I, 5. eosdem facile adducam, ut te ... prosequantur; ib. 21. neque hic ... adducetur, ut eum ... paeniteat; Sest. 95. adduci tamen non possem ut quemquam mortuum coniungerem cum immortalium religione; ut ... ei publice supplicetur; Phil. I, 13. non possum adduci ut suspicer te pecunia captum; ib. 33. nam illud quidem non adducor ut credam; ib. VIII, 30. vestros annuos || vestros + annos || ... posse adduci, ut ... abalienetur; Fr. B VI, 23, a. — eo: eo rem iam adducam, ut nihil divinatione opus sit; Sex. Rosc. 96. eo ... adduxit eos, qui erant iudicaturi, vehementer ut viderentur ne ...; Verr. V, 3. eo iam denique adducta est, uti sibi ... nihil ad similitudinem hominis reservari; Cluent. 199.

adhibeo: nunc adhibeamur, ut ea dicamus; Cluent. 179.

adigo: id ... ut esset faciendum ... aquae et ignis interdictione adhibebatur; dom. 78.

adipiscor: per quos illi adepti sunt ut ceteros dies festos agitare possent; Verr. II, 51.

admoneo: nonne res ipsa vos admonet [ut putetis] modum aliquem huic cupiditati constitui oportere? Verr. II, 145. quid ratio interdicti de iure (vos) admonet ut iudicetis; Caecin. 104. *propinque illa aedes Vestae admonet eos, ut recordemini illius L. Metelli*; Scaur. 48. quorum clamor si qui forte fuerit, admonere vos debet, ut eum civem retineatis; Milo 3. — ille: illud tamen te esse admonitum volo: primum qualis es, talem te existiment, ut quantum a rerum turpitudine abes, tantum te a verborum libertate seiungas; deinde ut ea in alterum ne dicas; Cael. 8.

adsequor: qui ... oratione adsequi volunt, ut populares esse videantur; leg. agr. II, 7. Domitius ... ratione adsecutus est, ut id ... populi ad partes daret || traheret ||; ib. 19. quod expectavi, iam sum adsecutus, ut vos omnes factam esse ... conurbationem ... videretis; Catil. II, 6. — hic: ego hoc tamen adsequor, ut iudicium potius rei publicae ... defuisse videatur; Verr. a. pr. 3. quo modo igitur hoc adsequor, ... ut sciam quantum lucri factum sit? ib. III, 112. quid adsequitur nisi hoc, ut arent? ib. 128. hoc ... magistratus in provincia adsequi potest, uti ibi accipiat; ib. 192. Milone interfecto Clodius haec adsequatur, non modo ut praetor esset non eo consule ... sed etiam ut eis consultus praetor esset; Milo 32. — is: id sum adsecutus, ut ... reo audaci ... spem iudicii corruptendi praeciderem, ut primo die ... populus Romanus iudicaret, ... ut alter dies amicis istius ... voluntatem defensionis auferret, ut tertius dies sic hominem prosterneret; Verr. I, 20. — nihil: quia in re nihil aliud adsequeris, nisi ut ab omnibus mortalibus audacia tua cognoscatur; Sex. Rosc. 95. — quisquam: neque eos quicquam aliud adsequi ... nisi ut detrimentis accipiendis maiore adfici turpitudine videremur; imp. Pomp. 67.

ago: saepissime est actum in senatu, ut genus hoc totum multarum ... tolleretur; Verr. I, 156. agit mecum et cum fratre meo, ut ... adiremus ad eorum senatum; ib. IV, 137. neque vero cum

P. Africano senatus egisset, ut legatus patri proficeretur; Muren. 32. pergistis vos tanquam ex syngrapha agere cum populo, ut ... eundem (locum) reliquis || in reliquis || honoribus debeat? ib. 35. res vero ipsa publica ... ageret necum, ut, quoniam sibi servissim semper, numquam mihi, ... ut iam mihi servirem, consulerem meis; Planc. 92. — ille: f. is; Verr. II, 67. — is: id egit, ut amicos observantia ... retineret; Quinct. 59. sin autem id actum est et idcirco arma sumpta sunt, ut homines postremi pecuniam adfuerunt; ib. 1, 31. ubi ille intellexit, id agi atque id parari ut filiae suae vis adferretur; ib. 67. utrum id solum videtur esse actum, ... ut haec Ileracio pecunia eriperetur, an etiam illud, ... ut ... omnium bona ... in istius unius essent potestate? ib. II, 67. id istum agere, ut ... supplicium crudelissime sumeret; ib. 91. non, opinor, id ages, ut ista pecunia in quinquennio consumatur in status; ib. 142. nisi forte id agimus, ut magistratibus nostris moram accipiendi, sed ut sociis eandem dandi adferre videamur; ib. 143. an id agendum est, ut [eo celerius] de isto transigamus? ib. III, 60. nisi forte id egisti, ut hominibus ne oblivisci quidem rerum tuarum [male gestarum] liceret; ib. 186. uonne vobis id egisse videtur, ut non unius libidinem ... expleret? ib. IV, 47. id esse actum, ut intellegeret Mamertini bene se ... munera conlocasse; ib. V, 56. id ab isto actum esse, ut ille suppositus ... se illum, qui non erat, esse simularet; ib. 70. id agitur, ut semper superioris facinus novo scelere vincat; ib. 116. omnes id agamus, ut haec ... quaestio perferatur; Cluent. 155. non id agi ut verum inveniretur, sed ut aliquid falsi dicere cogeretur; ib. 177. non eos in primis id acturos, ut ... Cn. Pompeius depelleretur? leg. agr. II, 25. qui id egerunt, ut gentem Allobrogum in vestigiis huius urbis ... conlocarent; Catil. IV, 12. ut ... is nunc id agat ut ad falsum avaritiae [testimonium] verum maleficium crimen adiungat; Flacc. 41. nome id agendum nobis omnibus fuit, ut [materiam] subtraheremus furori tuo? dom. 11. ne ex eo quidem tempore id egit Sestius, ut ... magistratum gereret; Sest. 79. neque id agunt, ut ea dicant aut ferant; ib. 104. noli ... putare, ... id esse actum, ut suffragatio, ut observantia, ut gratia tolleretur; Planc. 44. an cum credebatur inductus usuris, id agebat, ut haberet quam plurimum; postea quam exegit quod crederat, ut existimaretur egere? Rab. Post. 39. tu ... idne agebas, ut tibi cum sceleratis, an ut cum bonis [civibus] conveniret? Ligar. 18. quasi vero id agatur ut quisquam provocet; Phil. I, 22. id egit, ut conlegae diadema imponeret; ib. III, 12. qui id pugnant, ut agant, ut contra rem publicam restitui esse videantur; ib. X, 22. id agere, ut iure damnatus sit Dolabella? ... et ut venefica haec liberetur obsidione? ib. XIII, 25. id agis, ut Lepidum ... insanum existimari velis; ib. 43. id agamus ut eum in perpetuum retineamus; ib. XIV, 2. — nihil: istum nihil aliud egisse neque nunc agere nisi uti ... totum agrum ... suam facere possit; Quinct. 90. sin aliud agitur nihil nisi ut eis ne quid desit; Sex. Rose. 8. an vero ... vos non intellegitis nihil aliud agi, nisi ut proscriptorum liberi quavis ratione tollantur? ib. 152. aliud per hoc iudicium nihil agi nisi ut ... signiorum ... ad inperandum ceteri sint; Font. 17. si nihil aliud esset actum nisi ut hanc causam obtineremus; Cluent. 145.

cum ille nihil aliud ageret ... nisi ut ei, qui || uti qui; utique || rem iudicasset, ... in iudicium vocaretur; ib. 153. [nihil aliud cogitatum] nihil aliud susceptum, nihil aliud actum, nisi uti decem reges ... domini constituerentur; leg. agr. II, 15. agitur ... nihil aliud in hac causa ... nisi ut || quam ut || nullum sit posthac in re publica publicum consilium; Rabir. 4. cum egisset aliud nihil illo exercitu nisi ut urbis depopularetur; Piso 41. qui tum nihil egit aliud ... nisi ut tui eum || ut tu eum || studiosum et bonum virum iudicares; Ligar. 36. nihil egit aliud nisi ut aliquando liberi essemus; Phil. V, 23. qui tamen nunc nihil aliud agere videtur nisi ut intellegamus ...; ib. XI, 11. nihil agi illo iudicio, nisi ut magistratus in provinciis non audeant imperare sociis; Fr. A. III, 19. — quis: quid omnino egit aliud, nisi ut ... sanciret? sen. 8. quid ... aliud agimus ... nisi ut quod hic potest non possemus? Ligar. 9. quid agis aliud? Romae ne sit? ut domo careat? ib. 11. quid igitur illo die aliud egistis nisi ut hostem iudicaretis Antonium? Phil. V, 29. quid egit aliud nisi ut paene corpore suo Gallia prohiberet Antonium? ib. VI, 9. quid ergo agunt nunc tot exercitus nisi ut obsidione Brutus liberetur? ib. X, 15. quid egit nisi uti falsam ... a se suspicionem depelleret? ib. XII, 6. quid C. Pansa egit aliud ... nisi ut D. Brutus liberetur? ib. XIV, 5. — quisquam: neque quisquam aliud agitur hoc iudicio nisi uti antiquissimii socii et fidelissimii || fidelissimique || [Siculi] ... revertantur; Verr. III, 228. nec nunc quicquam agitur ... nisi ut equester ordo in huius legis periculum concludatur; Cluent. 152.

appello: appellat Fabius, ut aut ipse Tullium deduceret aut ab eo deduceretur; Tull. 20.

aufero: ut in foro staterent, abstulisti; Verr. II, 145.

caveo: cavet, ut ... ea (pecunia) xviri utantur; leg. agr. II, 52. absurda res est caveri foedere, ut maiestatem populi Romani communiter conservent, id est, ut populus Romanus suam maiestatem esse salvam velit; Balb. 37. caverat ... sibi ille proceris adulter, ut ... socium te adiutoremque praeberes; Piso 28.

censeo: sese otii me causa ... censere, ut ad senatus auctoritatem populi quoque Romani beneficium erga me adiungeretur; Sest. 14. quae (sententiae) censerent, ut tribuni, ut praefecti, ut scribae, ut comites omnes ... lege hac tenerentur; Rab. Post. 31. censeo ... ut eis ... ne sit ea res fraudi, si ... discesserint; Phil. V, 34. (senatum censere) ... locum sepulchri in campo Esquilino C. Pansa consul ... pedes xxx quoque versus adsignet; ib. IX, 17. (censeo) ut imperandi in Syria, Asia, Bithynia, Ponto ius potestatemque habeat, utique ... ibi maius imperium C. Cassii pro consule sit; ... utique C. Pansa A. Hirtius consules ... ad hunc ordinem primo quoque tempore referant; ib. XI, 31. — ita: ita censuerunt, ut P. Lentulus ... in custodiam traderetur; itemque uti C. Cethegus, L. Statilinus, P. Gabinus ... in custodiam traderentur; Catil. III, 14. de ea re ita censeo, ut C. Pansa a Hirtius ... dent operam, uti ...; Phil. III, 27. ... de ea re ita censuerunt, uti L. Opimius consul rem publicam defenderet; ib. VIII, 14. (ita censeo) uti C. Pansa A. Hirtius consules ... referant; ib. 33. (ita censeo) uti ... Q. Caepio Brutus pro consule provinciam Macedoniae, Myricum ... tueatur; ib. X, 26. (ita censeo) uti ob eas res ... C. Pansa A. Hirtius ... aut, si aberunt, M. Cornutus ... constituit; ib. XIV, 37.

clamo: auctores iniuriae ... clamare coeperunt, sibi ut haberet hereditatem; Verr. II, 47.

clamat, permittite vobis, ut ... habeatis sane istum vobiscum senatorem; ib. 77.

cogito: is, nihil: f. ago, is: Verr. I, 31. nihil; leg. agr. II, 15.

cogo: Imacharensis ... coëgisti, ut Apronio darent HS xx milia; Verr. III, 100. f. **cogo**, II, 1 (5 Et.) B. I, C. 562, b. — IV, 1 (6 Et.) B. I, C. 564, b.

cohortor: cohortari ausus est accusator in hac causa vos, ut aliquando essetis severi; Sest. 135, qui vicinos suos non cohortatus est solum ut milites fierent; Phil. VII, 24.

committo: f. **committo**, II, 2 (26 Et.) B. I, C. 579.

commonefacio: illi cum commonefaciunt, ut ... utatur instituto suo; Verr. II, 41.

commovero: non damno commoventur magistratus, ut in haec verba iudicium dent; Tull. 41. homines in tantis rebus ut aut contentantur aut metuant, ... opinione non minus ... commoveri; imp. Pomp. 43.

comparo: praetores ut considerate fieret comparaverunt; Quinct. 51. itaque || ita || more maiorum comparatum est, ut *vel* in minimis rebus homines amplissimi testimonium de sua re non dicerent; Sex. Rosc. 102.

concedo: f. **concedo**, II, 1 (26 Et.) B. I, C. 598, b.

conduco: qui ab eis conducebantur ut aliquem occiderent; Sex. Rosc. 93.

confirmo: quod factum non est, ut sit factum, ferri ad populum ut verbis ullis sanari ut suffragis confirmari potest? dom. 47.

conitor: omnibus ... mihi nervis || nervis mihi || contentum est atque in hoc elaborandum, ut omnes intellegant; Verr. III, 130.

consequor: is ... consequatur, ut ad istum ... summa pecuniae referretur; Verr. II, 133, per quem, ut neque hoc idem || idem hoc || posthac neque multa huius modi accidere possent. consecuti sumus; Phil. XIII, 31.

constituo: accusatoris causa ut his ageretur constituta est; Verr. I, 26. eam diem constituit, ut hanc Heraclii diem sortiiri ... posset; ib. II, 38. constitutum ... inter eos alia de re fuisse, ut medicamentum ... Diogenes adferret; Cluent. 53. si constitutum sit, ut de eis, qui rem indicari, huiusce modi iudicia fieri possint; ib. 152. nobis ... annus erat unus ad cohilendum brachium toga constitutus et ut exercitatione ... tunicati uterentur; Cael. II. constitutum factum est cum servis, ut venirent ad balneas Senias; ib. 61. constitui locum iussit balneas Senias, ut eo mitteret amicos; ib. 62. constituistis ut haec ad vos referrentur; Phil. V, 28. — ita: cum ita constitutum sit, ut in illa culpa aut Cluentius sit aut Oppianicus; Cluent. 102.

consulo: consilere ... ac prospicere debemus ut illorum solitudo et pueritia ... munita sit; Verr. I, 153. mihi, ut urbi ... satis esset praesidium, consultum atque provisum est; Catil. II, 26.

contendo: f. **contendo**, II, 2 (11 Et.) B. I, C. 684, b.

contingo: utinam C. Caesari ... contigisset adolescenti, ut esset senatus ... carissimus! Phil. V, 49.

corrogo: corrogat, ut ad tabulam Sextiam sibi adsint; Quinct. 25.

corrumpo: egone talem virum corrumpere potui, ut mea causa falsum in codicem referret? Qu. Rosc. 1.

curo: f. **curo**, II, 2 (19 Et.) B. I, C. 762.

decerno: quod ... decrevisit, ut cuncti ... venirent; ... ut ... eadem voce senatus omnis ... excitaret; sen. 24. quod est postridie decre-

tum, ... ut statim de eius facto referretur; Sest. 129. decrevit eodem tempore senatus, ut eis ... agerentur gratiae atque ut idem ad res redemptis ut venirent, rogarentur; ib. f. **decerno**, II, 2 (22 Et.) B. II, C. 29, b. — ita: est ... ita decretum, ut ... ad saga iretur; Phil. VI, 9.

defendo: me ... id maxime defendisse, ut ei vinceret; Sex. Rosc. 136.

defero: defers ad Pergamenos, ut illi recipere in suas litteras publicas ... emptiones tuas; Flacc. 74.

deligo: si deligere potuisses, ut potius tibi Gallorum quam periculis intereundum esset; Font. 49. quem unum ex cunctis delegisset, ut eum omnibus ... bellis ... praeponeeris; leg. agr. II, 23.

denuntio: Siculis denuntiatum esse audio, ... domum ad illum ut venirent; Verr. a. pr. 25. cum denuntiavit, ut adesset; ib. V, 10. qui illi hosti ... denuntiarent, ut a Mutina discederet; Phil. XIV, 4.

deprecor: nec deprecaturus sumus, ut crimen hoc nobis ... condonatis; Milo 6. — ille: illud tamen deprecor, ut ... ne quid ad eas ruinas ... addendum acerbitalis putet; Rab. Post. 2.

dimico: quos ut incolum conservare ... possumus, omni ratione erit dimicandum; div. Caec. 72.

do: quod tibi natura dat, ut semper possis; Quinct. 35. si tibi fortuna non delit, ut patre certo nascere, ... at natura dedit, ut humanitatis non parum haberes; Sex. Rosc. 46. datur ... eis primum, ut eis liceat || liceat ea, ad || vendere omnia; leg. agr. II, 35. — hic: date hoc et concedite pudori meo, ut aliquam partem de istius impudentia reticere possim; Verr. I, 32. — ille: illud dederis, ut is absolvatur; div. Caec. 23.

duco: litteris eorum et urbanitate Chrysgonos ducitur, ut inter suos ... puerulos ... velit hos versari; Sex. Rosc. 120. nisi forte ineptis fabulis ducimur, ut existimemus ...; Cluent. 171.

edico: f. **edico**, II, 1 (12 Et.) B. II, C. 173, a. efficio: f. **efficio**, II, 3 (10 Et.) B. II, C. 176, b.

efflagito: cum iste ... efflagitasset ut se ad regem ... mitteret; Verr. I, 63.

elaboro: ut (in me) esse possent, magno studio mihi est elaboratum; div. Caec. 40, qui ... ut suos necessarios mihi amicos redderet elaboravit; sen. 29. — hic: in hoc elaborandum (mihi est), ut omnes intellegant ...; Verr. III, 130. in hoc elaborandum est, ut rem publicam constituas; Marcell. 27. — is: in eo elaborari, ut res in illud tempus receretur; Verr. I, 31.

eligo: ille ... legatus a suis civibus electus est, ut posset multas istius et varias iniurias ... explicare; Verr. II, 156.

emo: quid emebat, cum te emebat? ut ad se transires? ... an ut enuntians consilia Laelii? Flacc. 83. emisti grandi pecunia, ut tibi ... liceret; prov. cons. 7.

enitor: ut vigilandum sit eis ... emendumque omni scientia ac diligentia, ut ... tenere cursum possint; Sest. 99. emendum est Miloni, ut tueatur dignitatem suam; Milo 34.

evenio: quid eveniret, ut in tantum periculum venerit; Verr. I, 70. forte evenit, ut ruri in Privernati essemus; Cluent. 141. qui autem evenit ut tibi || Iulia natus || Iulia prognatus || ignobilis videatur; Phil. III, 17. qui ... evenit ut ... inprobos se quam popularis esse malint? ib. VII, 4. — hic: qui hoc evenit, ut ... idem sit gravis auctor iniuriae publicae; Flacc. 40. — qui: quod tibi proficiendi evenit, ut omnes exsererentur; Piso 33.

excipio: non exceperas. ut, si quid ius non esset rogari, ne esset rogatum; dom. 106. haec te vox non, ... ut capiti et fortunis tuis prospiceres, excitavit? Verr. III, 132. non ipsa praecōnis voce excitatus es, ... ut hoc putares ...? ib. V, 38.

exoro: quem ego ut mentiatur inducere possum, ut peieret exorare facile potero; Qu. Rosc. 46. exorare nunc ut sis popularis non possumus; Phil. VIII, 19.

exprimo: expressi ut conficere se tabulas negaret; Verr. III, 112. cur tu id in iudicio ut fiat exprimis? Plane. 16.

expugno: certe aliqua ratione expugnasset iste, ut dies XXXV || XLV || inter binos ludos tollerentur; Verr. II, 130.

expecto: nisi forte expectatis ut illa diluam; Sex. Rosc. 82. os ut videam hominis expecto; Piso 51. — hic: mea lenitas ... hoc expectavit, ut id, quod latebat, erumperet; Catil. II, 27. — quis: quid aliud expectamus a furore eius nisi ut ... mittat? Plo. 49.

facio, fio: is: postea quam id quod maxime volui fieri non potuit ut componeretur; Sex. Rosc. 136. praeterquam quod ne id quidem per legem Liciniam, ut ipse tibi curationem ferres, facere potuisti; dom. 51. — qui: quod in fabulis saepe videtis fieri, ut deus aliqui ... coetus hominum adeat; har. resp. 69. f. **facio**, II, 2 (117 St.) B. II, 2, 294, b. — 4 (2 St.) B. II, 2, 295, b.

**fero**: non tulit ut interdicitur; quid ergo? UT INTERDICTUM SIT; dom. 47. tulisti de me, ne reciperem, non ut exirem; ib. 51. qua lege Saturninus C. Mario tulerat ut in singulas colonias ternos civis Romanos facere posset; Balb. 48. de hoc igitur latum est ut quaereretur; Milo 31. f. **fero**, II, 6, 8 (14 St.) B. II, 2, 334, a. — hic: hoc idem ... Cn. Domitius ... tulit, ... ut minor pars populi in iudicium vocaretur; leg. agr. II, 18. hoc vos pati potestis, hoc ferre civitas, ut singuli cives singulis vesiculis et civitate tollantur? nom. 44. — ita: ita latum est, ut meliore *ture* || melior || tui socii fundus Hirpinus || Iripinus || sit; leg. agr. III, 8. quoniam ita tulit casus infestus, ut ... everteretur; Sulla 1. — qui: quod idem tu lege una tulisti, ut Cyprus rex ... sub praecōnem || sub praecōne || subiceretur; dom. 52. — quis: quid ergo tulit? nempe ut quaereretur; Milo 15. — lex: legem tribunus plebis tulit, ... ut lex Aelia et Fufia ne valerent; sen. II. quae lex lata sit, ut tu aedis meas consecrasset; dom. 128. lata lex est, ... ut omnibus fastis diebus legem ferri liceret, ut lex Aelia, lex Fufia ne valerent; Sest. 33. latae ... sunt (leges), ... ut censoria notio ... de re publica tolleretur, ut conlegia ... restituerentur, ... ut ... quinta prope pars vegetalium tolleretur, ut Gabinio ... Syria daretur; ib. 55.

flagito: cum frequentissimus senatus eos ut de me referret cotidie flagitare; dom. 70. f. **flagito**, II (5 St.) B. II, 2, 356, a.

hortor: hortari homines coepit, ut aliquid Sthenio periculi crearet; Verr. II, 90. ut ad causam accederet nomenque deferret, Agathinum ... coepit hortari; ib. 94. per quas (litteras) hortatur et rogat, ut arent, ut serant; ib. III, 44. commendat Apronio Verrem et hortatur, ut inimicis eius resistat; ib. 154. tum eos hortatus sum, ut causae communi salutique ne deessent; ut illam laudationem ... tollerent; ib. IV, 140. te hortor ut ... maneat in sententia; imp. Pomp. 69. hortatus sum, ut ea, quae sciret, sine timore indicaret; Catil. III, 8. in quo ego vos ... quantum meus in vos amor postulat, tantum hortor, ut ... falsam a nobis crudelitatis famam repellamus;

Sulla 93. hortatus ... est, ut auctoritatem senatus ... defenderetis; Quir. 16. quamquam dolor animi ... fortissimum virum hortabatur, vi vim oblatam ... ut frangeret; Sest. 88. neque solum ut quieto, sed etiam ut magno animo simus hortantur; Milo 3. qua re omnes te ... et hortamur et obsecramus, ut vitae tuae et saluti consulas || ut vitae, ut saluti tuae consulas ||; Marcell. 32. quid est aliud hortari adulescentis, ut turbulenti, ut seditiosi, ut perniciosi cives velint esse? Phil. I, 22. ego autem vos hortor, ... ut ... tamen legatorum reditum expectetis; ib. VI, 15. impello: f. **impello**, III (9 St.) B. II, 2, 587, b.

impero: uti ... C. Pansa A. Hirtilius consules ... quaestoribus urbis imperent, ut eam basin ... faciendam ... locent; Phil. IX, 16. f. **impero**, II, 1 (25 St.) B. II, 2, 599, b.

impetro: f. **impetro**, II, 2 (10 St.) B. II, 2, 600.

imploro: quos (deos) vos ... precari, venerari, implorare debetis, ut ... defendant; Catil. II, 29.

incito: qui hesternae etiam contione incitati sunt, ut vobis voce praerent quid iudicaretis; Milo 3.

incolco; inculcarisne, ut C. Pisonem ... nominaret? Vatin. 26.

induco: haec non cupiditate aliqua scribit inductus, in alienam provinciam litteras mittat ante tempus; Verr. III, 44. inducerit eum L. Saturnini familiaritas, ut amicitiam patriae praepareret; Rabir. 23. ille [induxit ut peteret] promissum et receptum intervertit; Phil. II, 79. me qua amentia inductus sit ut contemneret, constituere non possum; Fr. B. VIII, 10. alter induxit eum, quem potuit, ut repente ... polliceretur; ib. II, 1. f. **induco**; Qu. Rosc. 46.

insto: quoniam tibi instat Hortensius, ut eas in consilium; Quinct. 34. ego instare, ut mihi responderet; Verr. II, 188. noli mihi instare ut iudicem; Caecin. 8.

interdico: P. Dolabella praetor interdixit ... DE VI HOMINIBUS ARMATIS sine ulla exceptione, tantum ut unde deiecit restitueret; Caecin. 23. praetor ... interdixit, ut, unde deiecit esset, eo restitueretur; ib. 80. cum igitur praetor interdixerit, unde deiecit es, ut eo restituaris; ib. 89. invito: voltus ... vestri ... me invitavit, ut, quae reticenda putaram, libeat iam libere dicere; Cluent. 89.

inubeo: f. **inubeo**, II, 4 (5 St.) B. II, 2, 794, a.

laboro: quid est ... in quo se laborasse dicit? recita. UT ARATORES, QUI RELIQUIERANT, QUAM PLURIMUM SERERENT; Verr. III, 124. voltu denique laboratis ne qua significari possit suspicio cupiditatis, ut ... existimatio sit ... tacita de vobis pudoris ac religionis; Font. 28. f. **laboro**, II, 3 (14 St.) B. II, 2, 5. — ille: mihi magis illud laborandum videtur, ... ut ... probare possim; Tull. 4.

licet: neque ... iam mihi licet neque est integrum, ut meum laborem ... non impertiam; Muren. 8.

loquor: cum ad te Valentini venissent et pro eis || pro his || homo disertus ac nobilis ... loqueretur, ut negotium susceperet, ut ... deceua te principumque praeberes; Verr. V, 40.

machinor: nihil aliud usi uti ne quid per vim agi posset machinabare? dom. 54.

mando: si erat Heracleo ab senatu mandatum ut emeret, emisset; Verr. III, 88. discedens mandatum proagro Sopatro, ... ut denoliretur || demoliretur ||; ib. IV, 85. mandat ut fundum sibi emat; Caecin. 15. — hic: si hanc ei rem privatim Sex. Roscius mandavisset, ut cum Chrysgono

transigeret atque decideret; Sex. Rosc. 114. quasi vero aut populus Romanus hoc voluerit aut senatus tibi hoc mandaverit, ut ... in posterum fractu illo ... populum Romanum privares; Verr. III, 48.

metuo: quam tempestatem nos vobiscum non tulissemus, metuit ut eam ipse posset ... sustinere; Planc. 96.

mitto: cum a maioribus nostris P. Lentulus ... in ea loca missus esset, uti privatos agros ... comeret; leg. agr. II, 82. Sittius est ... missus, ut eam provinciam perturbaret; Sulla 56. missus-ne sis a me consule Puteolos, ut inde aurum exportari argentumque prohiberes? Vatin. 12. cum esset missus a senatu, ... ut nepotem regis Antiochi ... classis habere ... prohiberet; Phil. IX, 4. **f. mitto**, II, 6 (4 Et.) **B. III**, §. 173, a. molior: is; contra M. Antonium id molitur, id pugnat, ut haec omnia perturbet, evertat; Phil. VIII, 8.

moneo: monet ut provideat ne palam res agatur; Sex. Rosc. 110. illum identidem monere ut caveret; ib. qui moneret eos, si saperent, ut transigerent; Verr. III, 69. virgins ne caederetur monet ut caveat; ib. V, 116. illa ... moneo ut extinguas; ib. 174. monet amicus meus te L. Calpurnius, ut idem dicas, quod ipse antea dixit; Caecin. 35. cum eidem illum, ut me metueret, me caveret, monerent; dom. 28. nos ... haruspices, ut a servitio caveremus, monerent; har. resp. 25. quem virum ... certi homines [...] monuerunt, ut esset cautior; Sest. 41. qui volueribus ... monetur ut aliquo praesidio caput ... tute- tur; ib. 90. ille hominem ... monebat, ut meam domum metueret; ib. 133. monerum ..., ut provideamus; prov. cons. 39. Glauca solebat ... populum monere, ut ... primum versum attendere- ret; Rab. Post. 14.

moveo: cuius reprehensio me vehementer movet, non solum ut vobis ..., verum etiam ut ipsi Catoni ... rationem facti mei probeam; Muren. 3. facilius una se epistula Mithridati moveri impellique potuisse, ut amicitiam populi Romani ... violaret, quam ut filium testimonio laederent; Flacc. 57. viri fortis (est) ne supplicis quidem moveri ut fortiter fecisse paeneat; Milo 52.

nuntio: C. Popilius ... cum ad Antiochum regem legatus missus esset et verbis senatus nuntiasset ut ab Alexandria discederet; Phil. VIII, 23.

obligo: alter consul, ut me ... hostibus rei publicae proderet, pactionibus se // eos // ... obligarat; sen. 32.

obsecro: **f. obsecro**, II, 3, 4 (7 Et.) — III, alqm, ut (13 Et.) **B. III**, §. 416, b.

obstringo: quae primum ut illum confirmaret Oppianicum accusatorum filio suo, donis ... obstringit; Cluent. 190.

obtestor: **f. obtestor** (11 Et.) **B. III**, §. 421, b.

obtingo: Metello obtigisset, ut // is // de pecuniis repetundis quaereret; Verr. a. pr. 21. obtingit tibi consularis (provincia), ut cum consule Cn. Carbone esses eamque provinciam obtineres; ib. I, 34. cum tibi sorte obtigisset, uti ius dices; ib. V, 38.

opto: **f. opto**, II, 2 (16 Et.) **B. III**, §. 497, b. oro: **f. oro**, II, 2 (26 Et.) **B. III**, §. 518, a. paro: paratus ... veneram ... ut ignorancia tua ad hominis miseri salutem abuterer; Ligar. 1. se ... divertisse Massilianum eumque cognovisse paratissimo animo, ut cum suis copiis iret ad Mutinam; Phil. XIII, 13. **f. ago**, is; Verr. I, 67.

patior: si in turpi reo patiendum non esset, ut quicquam isti se minis profecisse arbitrarentur; Font. 37. quae (urbs) se vel potius excindi

quam e suo complexu ut eriperer facile pateretur; Planc. 97. **f. fero**, hic; dom. 44.

perficio: **f. perficio**, II, 1 (32 Et.) **B. III**, §. 592.

perfringo: ut aliquando perficeretur, cum primum licuit, frequentia atque auctoritate perfregit // profecerit — perfecit //; Quir. 10.

permitto: **f. permitto**, II, 2 (23 Et.) **B. III**, §. 593, b.

perpetror: non inquam, perpetere, ut homines iniuriae tuae remedium morte ... quaerent; Verr. III, 129.

persuadeo: **f. persuadeo**, II, 1 (4 Et.) **B. III**, §. 614, a. — hic: neque ... metuo ne hoc cuiquam persuadeatur, ut ... id tu gratis suscipere conatus sis; Verr. V, 11.

pertineo: quid, hoc quo pertinet? ut oculus ad tuum pervenias? ... ut honestiore iudicio conflictere? ... ut facilius iudicium sit? ... ut quid praeterea? Quinct. 43. ad famam Ser. Sulpicii filii arbitror pertinere, ut videatur honorem debitum patri praestitisse; Phil. IX, 12.

peto: **f. peto**, II, 2, 3 (61 Et.) **B. III**, §. 623, b.

placere: senatus placere Ser. Sulpicio statuum pedestrem aeneam ... statui ...; utique C. Pansa A. Hirtius consules ... imperent; Phil. IX, 16. senatus placere, ut ... consules ... eurent; ... utique ... ea (praemia) solvantur; ib. XIV, 38. **f. placco**, II, 1 (5 Et.) **B. III**, §. 629, a.

pono: quod (monumentum) positum est, ut esset indium oppressi senatus; dom. 112. posuit Scatonem illum, ... ut is ... aedis in Palatio nobilissimas emisse se diceret; ib. 116. erant ... illi positi, ut comprehenderent Licinium, ut manifesto Licinius teneretur; Cael. 64.

postulo: hunc sibi ex animo scrupulum ... ut evellatis, postulat, ut ad hanc suam praedam tam nefariam adiutores vos profiteamini; Sex. Rosc. 6. **f. postulo** II, 1 (54 Et.) **B. III**, §. 710, b.

praecipio: ab eis ... praecipitur et negotium datur quaestoribus et aedilibus, ut noctu vigiliis agerent ad aedis sacras; Verr. IV, 93. cum praeciperent ut caveritis ne ...; Font. 33. — hic: videor hoc ... vobis praecipere posse, ut ex eo genere homines ... diligenter vobis retinendos existimetis; Font. 42. quibus hoc praecipendum videtur, ... ut desperent id ... se consequi posse; Catil. II, 19.

praemoneo: sane benevolo animo me ut magno opere caverem praemoneat; Verr. a. pr. 23.

praescribo: **f. praescribo**, II, 4 (6 Et.) **B. III**, §. 738, a.

precor: eadem precor ... ob eiusdem hominis consulatum ... obtinendum et ut vestrae mentes ... cum populi Romani voluntatibus ... consentiant; Muren. 1. **f. precor**, II (4 Et.) **B. III**, §. 761, a.

proficio: hic: hoc dies duodecim profecerunt, ut ... is habeat iam patronos etiam consularis? Phil. V, 5. — quis: nunc vero quid erit profectum, nisi ut huius ... vita ad luctum conservata ... videatur; Cluent. 201. **f. 2. tantus**; Catil. I, 27.

prohibeo: di prohibeant, ... ut hoc ... praesidium sectorum existimetur; Sex. Rosc. 151.

promulgo: leges alias // alias // sine promulgatione sustulit, alias ut tolleret promulgavit; Phil. II, 109. — hic: hoc tribunus plebis promulgare ausus est, ut ... id eo iure teneret? leg. agr. III, 11. — is: si id promulgavit, ... ut restitueretur Sulla; Sulla 63. — lex: de quibus, ut eos indices habeamus, legem ab homine ... promulgatam videmus; Verr. II, 174. altera promulgata lex est, ut ... damnati ad populum provocent; Phil. I, 21.

proporo: hunc ... ut sequeretur proparavi, ...

non ut proficerem aliquid, ... sed ut ... relinquereem ...; Phil. I, 10.

propono: cum ... mihi initio proposuissem, ut animos ... commoverem; Cluent. 139. hic: cum sibi hoc proposuerit, ut sive me tu deiceris sive tuorum quispiam, ... ut servos non numero distinguant; Caecin. 56. vos, quaeso, memoria tenetis non mihi hoc esse propositum, ut accusum Oppianicum; Cluent. 30.

prospicio: prospicite ... ut plus apud vos preces virginis Vestalis quam minae Gallorum valuisse videantur; Font. 49. §. consulo; Verr. I, 143.

provideo: ut in perpetua pace esse possitis providebo; Catil. III, 29. §. consulo; Catil. II, 26. — hic: cum ... neque hoc providerim, ut varietate criminum vos attentos tenerem; Verr. V, 159.

pugno: omni contentione pugnatum est, uti his haec capitis aestimaretur; Cluent. 116. a tali viro esse pugnatum, ut omnes et dignitatis et gratiae gradus tollerentur; Muren. 47. — hic: si hoc solum hoc tempore pugnatur, ut ad illam opinionam praeclearamque praedam damnatio Sex. Roscii ... accedat; Sex. Rosc. 8. — is: §. ago, is; Phil. X, 22. molior.

quaero: qui non modo ut fugerent, sed etiam ipsam fugae tutam viam quaesiverunt; Caecin. 44. — is: non id solum quaeritur, ut isto damnato bona restituantur eis; Verr. I, 8. — quis: tu vero, Rutle, quid quaeris? quod habent ut habeant? ... ut privatum sit? leg. agr. III, 8.

quaeso: a vobis *peto* quaesoque ut ... *petitis*; Rabir. 38. §. **quaeso**, II, 2 (15 St.) §. 7, a. redimo: quis: quid enim fuit quod ab eo redimeretur? ut duceret iudicium? Flacc. 82.

relinquo: relictum est ut Cluvium falsum dixisse Luscio et Manilio contendat; Qu. Rosc. 45. — hic: hoc saltem nobis ut relinquatur, ... vitam ut impune liceat defendere; Milo 6.

remitto: te mihi remittere atque concedere, ut omne studium meum in Cn. Plancii honore consumerem; Planc. 73.

repeto: hic: recte hoc repetitur a vobis, ut virum ... liberetis; Cluent. 202.

restipulor: qui ... restipularetur a Fannio diligenter, ut ... dimidiam partem sibi dissolveret; Qu. Rosc. 56.

resto: restat, ut .. summa negligentia tibi obstiterit; Quinct. 41. restat, .. ut hoc dubitemus; Sex. Rosc. 88. restat ut de imperatore ad id bellum deligendo ... dicendum esse videatur; imp. Pomp. 27. restat ut omnes unum velint; Marcell. 32. — ille: illud etiam restiterat ... ut te in ins educerent; Quinct. 33. — quis: quid restat nisi ut orem obstertere vos? Milo 92.

rogo: rogat, ut curet, quod dixisset; Quinct. 18. rogat oratque te ... ut sibi per te liceat ... vitam in egestate degere; Sex. Rosc. 144. quod temere commisisti || commisisses || in iudicium ut denuntiaret, rogasti ut ignosceret; Qu. Rosc. 26. Q. Roscium ... rogasti ut Fannio daret *ISSCCCLXXX*; ib. 38. rogat Rubrium ut quos ei commodum sit invitet; Verr. I, 65. rogat et orat Dolabellam ut de sua provincia decedat; ib. 72. rogant eum, ut sibi id, quod ab ipsis abisset pecuniae, curet; ib. II, 55. me quoque Petilius, ut sibi in consilio essem, rogavit; ib. 72. unum quemque senatorem rogabat ut filio suo parceret; ib. 95. rogare atque orare patres conscriptos, ut statuerent ne absentium nomina reciperentur; ib. 103. rogant et orant Sicii patres conscriptos, ut nostri magistratus posthac decimas ... venderent; ib. 147. ut vos rogarem, ut coniecturam faceretis; ib. 164. hic illi .. rogare atque orare coeperunt, ut sibi suas segestes ... tradere liceret, ut ipsi sine igno-

minia molestiaeque discederent; ib. III, 69. rogat Diodorum, ut ad illum propinquum suum det litteras; ib. IV, 39. iste petit a rege et eum pluribus verbis rogat, ut id ad se mittat; ib. 64. ispe hominem appellat; rogat ut reddat; ib. 66. ut sibi ut donaret, rogare et vehementissime petere coepit; ib. rogat ut in sua quisque dicat navi se tantum habuisse nautarum, quantum oportuerit; ib. V, 102. rogat Fabius Acerronium ... ut secum singulari veniat ad Tullium; Tull. 20. M. Fabium ... rogabimus, ut Allobrogum animos mitiget; Font. 26. hi vos ... tacite rogant, ut se quoque ... dignos existimetis; imp. Pomp. 13. eum, ut ceteros appellet, quibuscum loqui consuesset, rogat; Cluent. 71. ei nunc etiam ultro rogabuntur atque orabuntur, ut agros ... xvris tradant; leg. agr. II, 68. ut domi meae te adservarem rogasti; Catil. I, 19. is ... rogatus est a Maximo, ut tricinium sterneret; Muren. 75. cur enim quemquam, ut studeat tibi, ut te adjuvet, rogas? rogas tu me, ut mihi praesis, ut committam ego me tibi? ib. 76. num || tunc, al. || me rogari oportet abs te an te potius a me, ut pro mea salute laborem ... suscipias? ib. ut ad illum diem ... rogarentur, ut pari studio convenirent; sen. 27. de hoc ... est rogatum, ut ... praconi publico subiceretur; Sest. 57. ut idem ad res redeuntis ut venirent, rogarentur; ib. 129. me ille ut Vviratum acciperem rogavit; prov. cons. 41. postea me ut sibi essem legatus non solum suavit, verum etiam rogavit; ib. 42. si ruere vellem, boni viri me ut id ne facerem rogarent; Planc. 91. §. hortor; Verr. III, 44.

sancio: hic ut ipse habeat quod non habet, ... per vos sanciri || sancire || volt; leg. agr. III, 13. §. **sancio**, I, 3. 4 (7 St.) §. 383. — ius: quo iure? eo, quod Iuppiter ipse sanxit, ut omnia ... legitima et iusta haberentur; Phil. XI, 28.

sci: eo: si Gaditani sciverint nominatum de aliquo cive Romano, ut sit is civis Gaditanus; Balb. 27.

scribo: §. **scribo**, II, 4. 5 (7 St.) §. 412, a. — is: ne id quidem est scriptum, ut exirem; dom. 51. — lex: hanc tibi legem Clodius scripsit, ... ut interdictioni sit, cui non sit interdictionem? dom. 47.

sequor: sequitur ut de frumento empto vos .. doceam; Verr. III, 163. non igitur homicidas. sequitur ut liberatores tuo iudicio; Phil. II, 31. — hic: hoc sequitur, ut familia M. Tullii concidi oportuerit? vix mehercule, ut corium peti, vix ut gravius expostulari; Tull. 54.

specto: is: M. Lucullus ... id spectavit, ut omnes ita familias suas continerent; Tull. 8. spectarum || spectarum || id, ut patres conscripti ex re publica funditis tollerentur? Vat. 35.